Difficultas xxxix.

Ad quem modum ait Joannes Petrum amputasse aurem famuli pontificis; cæteri vero simpliciter unum eorum qui cum Christo erant dixerunt?

Solutio.

Equidem Joannes charitati Petri confidens, quod ægre laturus non esset veritatis enuntiationem, rem exacte retulit. Revera enim facinus fuit fervoris Petri. Probabile vero est reliquos, præ reverentia erga Petrum, gestum simplicius enarrasse.

Difficultas xl.

Quam rationem habuit, redargui a Domino eum qui gladio usus est; cum ipse Christus, teste Luca, emere gladios jussisset, qui tunc audivit sciscitantes num oporteret illis uti¹⁸?

Solutio.

Gladios emere Dominus præcepit discipulis, non ut iis ad ultionem uterentur, sed eo modo passioni fidem concilians, simulque prophetiam illam implens; *Cum iniquis computatus est*¹⁹. Nam nocte sacculos et gladios præ manibus habere, latronum fuerit apparatus. Non itaque scriptum est, percontantibus discipulis permisisse Dominum, ut gladiis uterentur. Simul enim ac interrogarunt, statim Petrus servi auriculam abscidit, non exspectato

¹⁷ Matth. xxvi, 50; Marc. xiv, 46; Luc. xxii, 54; Joan. xviii, 4. ¹⁸ Joan. xviii, 10; Matth. xxvi, 51; Marc. xiv, 47; Luc. xxiii, 50. ¹⁹ Luc. xxii, 36, 49. ²⁰ Luc. xxii, 37; Isa. lmi, 12.

NOTÆ.

(23) *Ἐρα τὸν περὶ Χριστόν*. Pro τῶν, quod rectius, vulgari errore. Εἰρημμένα τούτῳ, non τοῦτο, In Philopono, *De mundi creatione*, vi, 26.

response. Quod si Matthæus ait Dominum dixisse : *Converte gladium tuum in locum suum* ²⁸, et sequentia; alius vero; *Sinite usque huc* ²⁹: utrumque eamdem habet significationem, quod nempe Dominus rem nequaquam probasset.

Difficultas XLII.

Quo modo Joannes in atrium Annæ, Matthæus in Caiphæ adductum fuisse Jesum ab iis qui illum ceperant scripserunt ³⁰?

Solutio.

Cum Annas esset socer Caiphæ, verisimile est utrumque uno usum fuisse domicilio. Quia vero una domus interdum varias habet privatas habitations, Annas quæstione habita de Domino, ligatum eum narratur misisse ad Caipham in alia habitatione consistentem ³¹.

Difficultas XLIII.

Quapropter solus Matthæus duas ancillas adortas esse Petrum ³²; Marcus vero, unam, sed eam bis; iterum alter virum unum tempore negationis, dicunt; Lucas vero non ita, sed unam quidem ancillam, masculorum vero duas personas ponit ³³?

Solutio.

In atrio quidem intra, mulierem fuisse quæ Petrum ad negationem compulit, concorditer omnes exposuerunt; exeunte autem illo foras ad januam, multos aggressos esse narravit Joannes, his verbis; *Dixerunt ei, qui cum eo stabant ad prunas, et calefaciebant se: Nunquid et tu ex discipulis ejuses* ³⁴? inter quos fuisse et ancillam patet secundam Marco dictam et duos illos viros a Luca memoratos.